会員制度についてのご案内会員制度についてのご案内

　平素は当会の活動に対し、格別のご高配を賜わり厚く御礼申し上げます。

　伊勢神宮崇敬会は神宮崇敬者との更なる連携を図り、強固な神宮奉賛の組織を

築くため、平成 7年 4月から年会費制による『会員制度』（登録会員制）を施いて、

その拡充に努めています。以来、多くの崇敬の方々のご協力を得て着実に会員数を

増やし、現在18,000名を超える会員登録をいただいております。

　然しながら我国の人口減少など様々な社会情勢に思いを致しますと、不安を

抱かざるを得ません。こうした情勢の下、会員制度を見直し、会員各位の意気を

より強固にし、神宮との懸け橋を担えるよう努めてまいります。

　今後とも本会の運営にお力添えを賜りますようお願い申し上げます。

伊勢神宮崇敬会

会員制度変更一覧

会員名称が変わります。
《個人会員》　　【現　行】　　【令和4年 4月 1日～】　※年会費は変わりません。

　　　　　　　　 正会員　➡　賛助会員
　　　　　　　　 会　員　➡　正 会 員
　　　　　　　　 準会員　➡　会　　員

《維持会員》　　【現　行】　　　　　　　　　　【令和4年 4月 1日～】

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １口10万円（団体）
　　　 １口10万円（団体・個人）　　➡
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １口 5 万円（個人）

維持会員の待遇が変わります。詳しくは裏面「伊勢神宮崇敬会会員待遇一覧」をご覧ください。
　※個人会員の待遇は変わりません。

新会員章は準備ができ次第、令和4年 4月 1日までに順次お届け致します。

伊勢神宮崇敬会会員待遇一覧  （令和 4 年 4 月現在）

待      遇 会　　員 正 会 員 賛助会員 維持会員
（個人）

維持会員
（団体） 備      考

会員章の発行 ●
（兼、参宮章）

●
（兼、参宮章）

●
（兼、参宮章）

●
（兼、参宮章 ･

ケース入）

●
（兼、参宮章 ･

ケース入）
有効期限を明記

神宮特別参拝
（外玉垣南御門内）

●
（１回限り）

●
（１年間）

●
（１年間）

●
（１年間）

●
（１年間）

神宮徴古館農業館観覧料割引 ● ● ● ● ●

神宮美術館観覧料割引 ● ● ● ● ●

神宮会館 宿泊料割引 ●
（５％）

●
（10％）

●
（10％）

●
（10％）

維持会員は別に
宿泊優待券（個人用）あり
個人は５枚・団体は10枚

神宮会館 会場使用料割引 ●
（20％）

●
（20％）

●
（50％）

●
（50％）

崇敬会取扱品の購入割引
（含、神宮会館売店）

●
（10％）

●
（10％）

●
（10％）

●
（10％）

●
（10％）

除外品
（御神酒･書籍等）

崇敬会行事の案内 ● ● ● ● ●

ガイドブック
『お伊勢まいり』贈呈 ● ●

（５冊）
●

（10 冊） 入会時のみ

会報誌『みもすそ』贈呈 ● ● ● ●
（５冊）

●
（10 冊）

崇敬会叢書 贈呈 ● ●
（５冊）

●
（10 冊）

『日記帳』贈呈 ● ● ●
（５冊）

●
（10 冊）

冊子『皇室』贈呈 ●
（1 冊）

会員奉賽神楽撤下神饌送付 ● ● ● ● ●
年末に、一年間の感謝と
来る年の平安を祈り、
内宮にて御神楽を奉納

神宮奉納大相撲観覧料割引 ● ● ● ● ● 一律、1,000円引き

	崇敬会会員制度案内チラシ　表校了
	崇敬会会員制度案内チラシ　裏校了